令和７年４月

名古屋大学陸上競技部 OB・OG 会 会員の皆様

会費納入のお願い

拝啓 時下ますますご清祥のことと存じます。

昨年は地元での七大戦開催、18 年ぶり出雲大学選抜駅伝出場など大きなイベントが続きましたが、皆様の物心

両面のご支援により無事終了できました。今シーズンも東海インカレで男女とも多くの入賞者を出し、男子

10000m2 位、男子 4×100mR3 位の上位入賞のほか、女子 400mH では名大新を出し好調なスタートを切っています。

今年はショートスプリントが充実しているほか、長距離も東海地区出場枠が 2校となった全日本大学駅伝の出場

を目指し練習に励んでいます。OB・OG 会として、現役部員の練習環境の一層の充実により選手たちが万全な状

態で競技に集中できるよう引き続き支援したいと考えます。つきましては毎年のことで恐縮ですが、今年度分

の会費を納入して下さるようお願い申し上げます。なおこのお願いは今年度（令和７年 2月 1日以降）すでに会

費を納入された方にも送付しています。その場合はご容赦願います。

敬具

名古屋大学陸上競技部 OB・OG会

会長  國枝 秀世

会計委員長 加藤 慶

名古屋大学陸上競技部

部長  永峰 康一郎

OB・OG会会計 吉澤 孝介

【ご協力をお願いしたい金額】（以下は会則に基づく金額・口数です。可能な範囲でご協力いただければ幸甚です）

＊ OB・OG 会会則に基づき、一口５，０００円として、

卒業後５年以内の方（令和３年３月以降に卒業の方）・・・１口以上

卒業後６年～１５年の方（平成２３年３月以降 令和２年３月以前に卒業の方）・・・２口以上

卒業後１６年以上の方（平成２２年３月以前に卒業の方）・・・３口以上    のご協力をお願いいたします。

＊ 定年退職後で年金を受給されている等の方は１口以上のご協力をいただきたく存じます。

＊ 下記いずれの方法で納入いただいても、特に内訳についてご希望がない場合には、上記の金額以内の場合には OB・OG会費

として、それ以上の金額を納入いただいた場合には駅伝強化費として計上させていただきます。もし例えば 5 万円を納入

いただいて、全額 OB・OG 会費（10 口分）としたい場合には、振込用紙またはネットバンキングの備考欄・通信欄等にその

旨明記をお願いいたします。

【納入方法一覧】

(1) 銀行振込 (2)クレジットカードによるオンライン決済 (3) 郵便振替のいずれかをご利用願います。

また(4) 名古屋大学特定基金への寄付をされた方は会費納入者と同様に扱います。

（1） 銀行振込

・銀行のＡＴＭ、窓口またはネットバンキングで、下記いずれかの口座に振込で納入をお願いいたします。

三菱ＵＦＪ銀行 星ヶ丘支店（店番号 276）

      普通預金 口座番号  1155295

           口座名義  名古屋大学陸上競技部 OB・OG会 代表  加藤 慶

ゆうちょ銀行   〇八九店（ゼロハチキュウ店）

      当座預金 口座番号  0020483
・振込手数料は OB・OG会で負担いたしますので、振込用紙またはネットバンキングの「手数料を振込金額に含

める」等の欄にチェックを入れて振り込んでください。

・作業効率化のため、振込名義人の先頭に卒業年を追加いただければ幸いです。

例 S62 メイダイタロウ H20 メイダイハナコ  R3 メイダイジロウ

（2） クレジットカードによるオンライン決済

・OB・OG会ホームページの下記ページから会費および駅伝強化費の納入が可能です。

OB・OG会費は任意の口数、駅伝強化費は 1,000円単位で任意の金額を指定可能です。
https://obog.nutfc.com/?page_id=4665

OB・OG会ホームページからは、「会費納入のお願い」→「会費納入（オンライン決済）」

の順で該当ページを開くことができます。

https://obog.nutfc.com/?page_id=4665

（3） 郵便振替

・振込用紙をお持ちの方は郵便局の ATMまたは窓口で納入をお願いします。振込手数料は OB・OG会負担です。

      振替口座 口座番号  00830-1-20483

            加入者名  名古屋大学陸上競技部 OB・OG会
・振込用紙は、前年度 OB・OG会費用の振込用紙を用いて納入された方、または振込用紙の同封を希望された方

（会員情報シートの OB・OG会費用の振込用紙欄に希望と表示のある方）のみ後日郵送いたします。

（4） 名古屋大学特定基金への寄付（クレジットカード払・郵便振替・銀行振込など）

・名古屋大学が一般の企業・個人から寄付を募っている「名古屋大学特定基金」の中に、「名古屋大学陸上競

技部運営支援事業」という寄付受入窓口が今年度新設されました。

 名古屋大学特定基金一覧ページ

https://kikin.nagoya-u.ac.jp/menu/project

 名古屋大学陸上競技部運営支援事業申込ページ

https://kikin.nagoya-u.ac.jp/nagoya-u/entry.php?purposeCode=200000&supportCode=200033

・特定基金にご寄付いただいた OB・OG会員については、お名前と金額を陸上競技部から OB・OG会へ情報提供

し、会費納入者とみなして同等の扱いとさせていただきます。会報などで「陸上競技部を支援してくださった

方（特定基金）」としてお名前を紹介させていただくほか、郵送などの対応も会費納入者と同様にさせていた

だきます。駅伝強化費の金額指定ができないため、利用使途についてご希望がある場合は、申込ページ最後の

通信欄にご記入をお願いいたします。

・特定基金へのご寄付は、クレジットカード払・ペイジー・コンビニ決済・郵便振替・銀行振込などが利用で

きます。詳しくは上記名古屋大学陸上競技部運営支援事業申込ページをご覧ください。なお、郵便振替・銀行

振込の場合は、特定基金専用の振込用紙があります。ご入り用の方は永峰康一郎宛（メールアドレス：

nagamine@nagoya-u.jp）お知らせください。

・特定基金は一般の方もご寄付いただけます。ホームページからお手続きされる場合には、OB・OGからのご寄

付の識別のため申込ページ最後の通信欄に「陸上競技部 OB・OG（○○年卒）」とご記入お願いいたします。

・特定基金を用いてご寄付いただくメリットとして、条件を満たせば所得控除や住民税軽減などの税制上の優

遇措置が受けられます（詳しくは上記の特定基金一覧ページの中の「陸上競技部運営支援事業」の「詳細はこ

ちら」をご覧ください）。

・【ご注意】税制上の優遇措置は、（4）特定基金を用いたご寄付の場合に限られます。上記（1）～（3）の方

法でご納入いただいた場合は受けられませんのでご注意下さい。

【補足】名古屋大学特定基金（陸上競技部運営支援事業）への寄付の取り扱いについて

・2024 年に設置した特定基金は「陸上競技部の支援」を目的とし、寄付金は大学から直接陸上競技部に渡され

ます。一方、OB・OG会も「陸上競技部の後援」を目的としており、会費収入の多くを陸上競技部補助※として

支出しているほか、他の費用についても最終的には陸上競技部の後援につなげることを目的として使用してい

ます。この現状を踏まえ、ご寄付いただいた方も OB・OG会としては会費納入者とみなして同様に扱わせていた

だくことにしました。

※2024 年度実績 会費収入 2,620,000 円 競技部補助 3,220,000 円

会員情報の訂正や変更がありましたら名古屋大学陸上競技部 OB・OG

会ホームページ （https://obog.nutfc.com/）から、画面中程右の

「会員情報変更」をクリックして、開いた画面に修正情報の入力をお

願いいたします。振込用紙をご利用の方はそちらにお書き添えいただ

いても対応いたします。

名古屋大学陸上競技部

OB・OG会 HP ⇒

https://kikin.nagoya-u.ac.jp/menu/project
https://kikin.nagoya-u.ac.jp/nagoya-u/entry.php?purposeCode=200000&supportCode=200033
https://obog.nutfc.com/